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AMTSBLATT DER BEHÖRDEN, ÄMTER UND GERICHTE TIROLS

A M T L I C H E R  T E I L

Nr. 1107 Kundmachung der abgeschlossenen Landeswahlvor-
schläge für die Nationalratswahl am 1. Oktober 2006

19. DENGG Renate, 1959, Landwirtin, 
6414 Mieming, Hoher Weg 11

20. Dr. LINTNER Hans, 1951, HAK-Lehrer, Bürgermeister,
6130 Schwaz, Dr.-Dorrek-Straße 32

21. AICHNER Nina, 1976, Tourismusfachangestellte, 
9900 Lienz, Dolomitenstraße 32

22. Ök.-Rat MOOSBRUGGER Hubert, 1951, Landwirt, 
Bürgermeister, 6654 Holzgau, HNr. 3

23. LUTZ Helmut, 1954, Speditionskaufmann, 
6020 Innsbruck, Technikerstraße 48/3/11

24. Dipl.-Päd. FINK Matthias, 1980, HS-Lehrer, 
6414 Wildermieming, HNr. 32

25. ZWÖLFER Maria, 1954, HS-Lehrerin, Bürgermeisterin,
6631 Lermoos, Untergarten 27

26. KELLER Günter, 1959, Angestellter, 
6682 Vils, Moosweg 6

27. BERGER Uta Magdalena, 1951, Postbeamtin i. R., 
6176 Völs, Thurnfelsstraße 16

28. MÜHLBERGER Stefan, 1954, Gemeindebeamter, 
Bürgermeister, 6345 Kössen, Hütte 41

29. ZANON Norbert, 1936, Pensionist, 
6511 Zams, Innstraße 7

30. DDr. VAN STAA Herwig, 1942, Landeshauptmann, 
6414 Mieming, Föhrenweg 42

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. HAKL Karin, 1967, Juristin, Nationalrätin, 
6020 Innsbruck, Innrain 11a

2. Univ.-Prof. Dr. KHOL Andreas, 1941, 
Nationalratspräsident, 6020 Innsbruck, Innrain 11

3. Mag. GEIGER Evelyn, 1972, Angestellte, 
6020 Innsbruck, Mitterweg 129/Top 3

4. Mag. WOLKENSTEIN Oswald, 1969, Angestellter, 
6020 Innsbruck, Gänsbacherstraße 11

5. TRÖBINGER Edith, 1940, Tagesmutter, 
6020 Innsbruck, Viktor-Franz-Hess-Straße 16

6. MOSER Elfriede, 1958, Radiologietechnologin, 
6020 Innsbruck, Völser Straße 41

7. Mag. ARNOLD Gert, 1949, Geschäftsführer, 
6020 Innsbruck, Höhenstraße 122

8. FELSBERGER Manuela, 1962, Unternehmerin, 
6020 Innsbruck, Leopoldstraße 23

9. WOPFNER Franz, 1948, Landwirt, 
6080 Vill, Bachgangweg 21

10. RIGATTI Christiana, 1947, Sachbearbeiterin, 
6020 Innsbruck, Hegnerstraße 3

11. ROTT Angelika, 1965, Angestellte, 
6020 Innsbruck, Bäckerbühelgasse 10

12. KEUSCHNIGG Georg, 1954, Hauptgeschäftsführer, 
Nationalrat, 6020 Innsbruck, Höhenstraße 45/I

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. GAHR Hermann, 1960, Geschäftsführer, Nationalrat, 
6123 Terfens, Weitental 37

Nr. 1107 • Landeswahlbehörde 7 Tirol
KU N D M AC H U N G

Gemäß § 49 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBl. Nr. 471,
werden die von der Landeswahlbehörde 7 Tirol abgeschlossenen
Landeswahlvorschläge für die Nationalratswahl am 1. Oktober
2006 veröffentlicht:

L i s t e  1

Österreichische Volkspartei (ÖVP)

Landesparteiliste

1. Univ.-Prof. Dr. KHOL Andreas, 1941, 
Nationalratspräsident, 6020 Innsbruck, Innrain 11

2. PLATTER Günther, 1954, Bundesminister, 
6511 Zams, Oberreitweg 11

3. Mag. HAKL Karin, 1967, Juristin, Nationalrätin, 
6020 Innsbruck, Innrain 11a

4. HÖRL Franz, 1956, Hotelier, Bürgermeister, 
6281 Gerlos, HNr. 153

5. MAIR Josef, 1962, Landwirt, Bürgermeister, 
9931 Außervillgraten, Winkeltal 112

6. PARGGER Mario, 1975, Eventmanager, 
6632 Ehrwald, Rudolf-Schramm-Weg 19

7. GAHR Hermann, 1960, Geschäftsführer, Nationalrat, 
6123 Terfens, Weitental 37

8. STADLER Astrid, 1961, Bankkauffrau, Nationalrätin, 
6471 Arzl im Pitztal, Pitzeebene 218/13

9. Dr. EDER Sebastian, 1955, Praktischer Arzt, 
Bürgermeister, 6395 Hochfilzen, Feistenau 3

10. GRANDER Maria, 1953, 
Dipl.-Gesundheits- und Krankenschwester, Nationalrätin,
6112 Wattens, Franz-Strickner-Straße 2

11. Dr. STARK Eugen, 1958, Jurist, 
6414 Mieming, Sonnenweg 76

12. PRIGLINGER Cornelia, 1941, Pensionistin, 
6370 Kitzbühel, Schattbergsiedlung 16a

13. VANTSCH Bernhard, 1976, Vermögensberater, 
6176 Völs, Otto-Kubik-Weg 14

14. Dipl.-Päd. INGRUBER Renate, 1965, Unternehmerin, 
6252 Breitenbach am Inn, Dorf 161

15. Mag. Dr. SIEGELE Josef, 1960, Landesbeamter, 
6531 Ried im Oberinntal, Truyen 265

16. STILLEBACHER Christoph, 1982, 
Kommunikationstechniker, 6460 Imst, Am Majötz 1/3

17. WALCHER Georg, 1980, Betriebsleiter, 
6233 Kramsach, Länd 91

18. Mag. HOHENAUER Friedrich, 1971, Rechtsanwalt, 
6020 Innsbruck, Tiergartenstraße 136/7



2. GRANDER Maria, 1953, 
Dipl.-Gesundheits-  und Krankenschwester, Nationalrätin, 
6112 Wattens, Franz-Strickner-Straße 2

3. HÖRL Franz, 1956, Hotelier, Bürgermeister, 
6281 Gerlos, HNr. 153

4. Ing. SCHAFFENRATH Christoph, 1977, Umweltberater,
6410 Telfs, Unterbirkenberg 10 

5. KOLBITSCH Sabine, 1962, Dipl.-Logopädin, 
6060 Hall in Tirol, Schlangglfeld 18

6. Ing. SEELOS Erwin, 1940, Pensionist, 
6100 Seefeld in Tirol, Römerweg 750

7. SCHALLER Silvia, 1952, Geschäftsführerin, 
6410 Telfs, Am Kreuzacker 9 

8. GRÖSSL-WECHSELBERGER Petra, 1969, 
Dipl.-Gesundheitstrainerin, 
6130 Schwaz, Paracelsusstraße 24/1

9. GRATL Magnus, 1980, Angestellter, 
6175 Ranggen, Oberdorf 14/6

10. HUBER Notburga, 1962, Standesbeamtin, 
6290 Mayrhofen, Edenlehen 680

11. GRÖSSL Thomas, 1956, HS-Direktor, 
6108 Scharnitz, Hirlanda-Ellmann-Weg 358 

12. SEIER Gerhard, 1959, Beamter, 
6130 Schwaz, Husslstraße 23

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Dr. EDER Sebastian, 1955, Praktischer Arzt, Bürgermeister,
6395 Hochfilzen, Feistenau 3

2. Mag. LETTENBICHLER Josef, 1970, Angestellter, 
6322 Kirchbichl, Loferer Straße 22

3. ASTNER Beate, 1972, Bankangestellte, 
6341 Ebbs, Oberndorf 81/1

4. Dipl.-Ing. HUBER Ernst, 1966, Lehrer, Bürgermeister, 
6364 Brixen im Thale, Winklweg 27

5. BRANDSTÄTTER Bernd, 1977, Tischler, Bäcker, 
6370 Kitzbühel, Staudach 27

6. KAMMERLANDER Renate, 1961, Geschäftsfrau, 
6380 St. Johann in Tirol, Speckbacherstraße 92

7. MOSER Adolf, 1979, Landmaschinentechniker, 
6252 Breitenbach am Inn, Berg 38

8. AGER Irene, 1941, Pensionistin, 
6306 Söll, Pirchmoos 27

9. SCHWEIGER Anneliese, 1947, Landwirtin, 
6365 Kirchberg in Tirol, Seestraße 29

10. RIEDL Annemarie, 1961, Finanzbuchhalterin, 
6330 Kufstein, Anton-Karg-Straße 4

11. STEINER Maria, 1981, Bürokauffrau, 
6353 Going am Wilden Kaiser, Reischweg 2

12. STÖGER Manfred, 1956, Waldaufseher, Bürgermeister, 
6233 Kramsach, Moosen 14

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. PLATTER Günther, 1954, Bundesminister, 
6511 Zams, Oberreitweg 11

2. STADLER Astrid, 1961, Bankkauffrau, Nationalrätin, 
6471 Arzl im Pitztal, Pitzeebene 218/13

3. ANGERER Christian, 1960, Bankangestellter, 
6600 Breitenwang, Planseestraße 81

4. FALKNER Margreth, 1975, Landwirtin, Hausfrau, 
6441 Umhausen, Niederthai 23

5. Dr. SCHRETTER Reinhard, 1955, Unternehmer, 
6682 Vils, Bahnhofstraße 38

6. LENZ Hildegard, 1956, Landwirtin, 
6522 Faggen, HNr. 3

7. ZWÖLFER Maria, 1954, HS-Lehrerin, Bürgermeisterin,
6631 Lermoos, Untergarten 27

8. RAICH Josef, 1955, Hotelier, Bürgermeister, 
6524 Kaunertal, Grasse 230

9. EGGER Stefan, 1964, Heizungstechniker, 
6421 Rietz, Bachtal 7

10. FÖGER Matthias, 1935, Pensionist, 
6424 Silz, Dornachweg 30

11. POHL Thomas, 1983, Bankangestellter, 
6491 Schönwies, Obsaurs 2

12. SCHMIDHOFER Gerold, 1971, Angestellter, 
6600 Reutte, Prof.-Dengel-Straße 3/23

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. MAIR Josef, 1962, Landwirt, Bürgermeister, 
9931 Außervillgraten, Winkeltal 112

2. GREIDERER Elisabeth, 1960, Fahrschulleiterin, 
9900 Lienz, Walter-von-der-Vogelweide-Platz 4

3. Mag. POPPELLER Karl, 1955, Vorstandsdirektor, 
Bürgermeister, 9951 Ainet, HNr. 15

4. GLANZL Maria, 1958, Angestellte, 
9900 Lienz, Schlossgasse 19

5. SCHIFFMANN Erwin, 1952, Technischer Angestellter,
Bürgermeister, 9920 Sillian, HNr. 197b

6. MATTERSBERGER Elisabeth, 1965, Büroangestellte, 
9971 Matrei in Osttirol, Virgil-Rainer-Straße 10

7. HOPFGARTNER Franz, 1957, Landesbeamter, 
9961 Hopfgarten in Defereggen, Dorf 76

8. AICHNER Nina, 1976, Tourismusfachangestellte, 
9900 Lienz, Leisach 117

9. ZANON Christian, 1965, Unternehmer , 
9900 Lienz, Hochschoberstraße 13

10. BACHER Rosa, 1961, Landwirtin, Vizebürgermeisterin,
9972 Virgen, Mitteldorf 104

11. Ing. SCHERER Matthias, 1970, Technischer Angestellter,
Bürgermeister, 9942 Obertilliach, Dorf 119a

12. EGARTNER Franz, 1934, Pensionist, 
9900 Lienz, Vinzenz-Goller-Straße 2

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
KEUSCHNIGG Georg, 
Hauptgeschäftsführer Tiroler Volkspartei,
6020 Innsbruck, Fallmerayerstraße 4

L i s t e  2

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)

Landesparteiliste

1. DDr. NIEDERWIESER Erwin, 1951, Jurist, 
6176 Völs, Peter-Siegmair-Straße 29 

2. Mag. WURM Gisela, 1957, Juristin, 
6020 Innsbruck, Höttinger Au 76/65

3. REHEIS Gerhard, 1955, Nationalrat, 
6460 Imst, Pfarrgasse 3

4. WECHNER Hedwig, 1955, HS-Lehrerin, 
6300 Wörgl, Moosweg 19

5. Dr. Prof. HAJNAL Ivo, 1961, Universitätsprofessor, 
6020 Innsbruck, Höhenstraße 120
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6. VERGEINER Ernst, 1965, Zentralbetriebsrat, 
9911 Assling, St. Justina 4

7. KOPP Andreas, 1973, AMS-Beschäftigter, 
6511 Zams, Rease 7 

8. BERGER Helmut, 1964, Beamter, 
6365 Kirchberg in Tirol, Hennleitenweg 9

9. DI BLANIK Elisabeth, 1966, Architektin, 
9900 Lienz, Am Haidenhof 2 

10. Dr. OSTERMANN Herwig, 1979, Universitätsassistent,
6176 Völs, Werth 14 

11. Mag. HÜTTEMANN Karin, 1959, Juristin, 
6020 Innsbruck, Jagdgasse 12c 

12. EMBERGER Wolfgang, 1961, 
Selbstständiger Handelsunternehmer, 
6323 Bad Häring, Dorf 68

13. WIESENEGG Helmut, 1947, Bundesrat, Bürgermeister,
6600 Reutte, Lutterottistraße 11 

14. SÜRTH Barbara, 1961, Diplompädagogin, 
6060 Hall in Tirol, Bei der Säule 12

15. KNOFLACH Bernhard, 1968, Exekutivbeamter, 
6020 Innsbruck, Prinz-Eugen-Straße 78 

16. ZANT Dietmar, 1943, Pensionist, Bürgermeister, 
9900 Leisach, Gries 8

17. SCHUSTER Elisabeth, 1957, Hausfrau, 
6600 Reutte, Ehrenbergstraße 8 

18. OBERMOSER Manfred, 1955, Heeresbediensteter, 
6393 Hochfilzen, Am Palfen 113 

19. STRIEMITZER Claudia, 1963, Angestellte, 
9900 Lienz, Friedrich-Pacher-Gasse 8

20. PLATZER Johann, 1962, Technischer Angestellter, 
6280 Zell am Ziller, Rohrerstraße 48a

21. MARKL Astrid, 1965, ÖBB-Bedienstete, 
6020 Innsbruck, Egger-Lienz-Straße 102 

22. VOGRINCSICS Armin, 1980, Heeresbediensteter, 
9900 Lienz, Andreas-Hofer-Straße 50

23. GABL Eva, 1958, Krankenschwester, 
6491 Schönwies, Siedlung 97 

24. HAIDACHER Silvana, 1956, VS-Lehrerin, 
6250 Kundl, Bergkreuzweg 5

25. LEUPRECHT Markus, 1966, Angestellter, 
6020 Innsbruck, Kapuzinergasse 23

26. KLINGLER Angela, 1961, Altensachbetreuerin, 
6121 Baumkirchen, Wattnerstraße 2A 

27. PICHLER Sonja, 1968, Altenpflegerin, 
9900 Lienz, Simon-von-Taisten-Weg 1

28. SCHWAB Angelika, 1969, Köchin, 
6361 Itter, HNr. 357 

29. Mag. PORTA Günter, 1956, Sachverständiger, 
6410 Telfs, Eduard-Wallnöfer-Platz 3/55

30. KUEN Waltraud, 1959, Angestellte, 
6421 Rietz, Silbergasse 23 

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. WURM Gisela, 1957, Juristin, 
6020 Innsbruck, Höttinger Au 76/65

2. Dr. Prof. HAJNAL Ivo, 1961, Universitätsprofessor, 
6020 Innsbruck, Höhenstraße 120

3. Mag. HÜTTEMANN Karin, 1959, Juristin, 
6020 Innsbruck, Jagdgasse 12c

4. KNOFLACH Bernhard, 1968, Exekutivbeamter, 
6020 Innsbruck, Prinz-Eugen-Straße 78

5. MARKL Astrid, 1965, ÖBB-Bedienstete, 
6020 Innsbruck, Egger-Lienz-Straße 102

6. LEUPRECHT Markus, 1966, Angestellter, 
6020 Innsbruck, Kapuzinergasse 23

7. CARPENTER Andrea Cindy, 1965, AMS-Bedienstete, 
6020 Innsbruck, Blasius-Hueber-Straße 10

8. GEROLD Andreas, 1964, ÖBB-Bediensteter, 
6020 Innsbruck, Amthorstraße 36

9. SCHIESSLING Gabi, 1962, Dipl.-Sozialarbeiterin, 
6020 Innsbruck, Rennweg 16

10. MILLER Otto, 1939, Pensionist, 
6020 Innsbruck, Ing.-Etzel-Straße 18

11. Dr. POKORNY-REITTER Marie-Luise, 1951, Stadträtin,
6020 Innsbruck, Schulgasse 5

12. PECHLANER Ernst, 1954, Klubobmann, 
6020 Innsbruck, Kreuzgasse 14

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. DDr. NIEDERWIESER Erwin, 1951, Jurist, 
6176 Völs, Peter-Siegmair-Straße 29

2. SCHLIERENZAUER Ingrid, 1941, Direktorin, 
6130 Schwaz, Anton-Öfner-Straße 28

3. Dr. OSTERMANN Herwig, 1979, Universitätsassistent,
6176 Völs, Werth 14

4. SÜRTH Barbara, 1961, Diplompädagogin, 
6060 Hall in Tirol, Bei der Säule 12

5. PLATZER Johann, 1962, Technischer Angestellter, 
6280 Zell am Ziller, Rohrerstraße 48a

6. KLINGLER Angela, 1961, Altensachbetreuerin, 
6121 Baumkirchen, Wattner Straße 2A

7. Mag. PORTA Günter, 1956, Sachverständiger, 
6410 Telfs, Eduard-Wallnöfer-Platz 3/55

8. Mag. DAUBER Mirjam, 1978, Projektkoordinatorin, 
6200 Jenbach, An der Feldschmiede 6/4

9. Mag. ÖZTÜRK Yavuzhan, 1976, Projektmanager, 
6060 Hall in Tirol, Straubstraße 9A

10. KARBON Doris, 1959, Pharmareferentin, 
6063 Rum, Bahnhofstraße 10A

11. KLOTZ Norbert, 1956, Betriebsratsvorsitzender, 
6114 Weer, Bahnhofstraße 43

12. PROCHAZKA Irmgard, 1954, Beamtin, 
6410 Telfs, Franz-Stockmayr-Straße 23

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. WECHNER Hedwig, 1955, HS-Lehrerin, 
6300 Wörgl, Moosweg 19

2. BERGER Helmut, 1964, Beamter, 
6365 Kirchberg in Tirol, Hennleitenweg 9

3. EMBERGER Wolfgang, 1961,
Selbstständiger Handelsunternehmer,
6323 Bad Häring, Dorf 68 

4. OBERMOSER Manfred, 1955, Heeresbediensteter,
6393 Hochfilzen, Am Palfen 113

5. HAIDACHER Silvana, 1956, VS-Lehrerin,
6250 Kundl, Bergkreuzweg 5 

6. SCHWAB Angelika, 1969, Köchin,
6361 Itter, HNr. 357

7. LENGAUER Dietmar, 1977, Krankenpfleger,
6234 Brandenberg, HNr. 164

8. RIEF Gertraud, 1943, Hausvermieterin,
6370 Kitzbühel, Hinterstadt 14 
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9. EGGER Irmgard, 1962, HS-Lehrerin,
6322 Kirchbichl, Häringer Straße 9

10. UNTERBERGER Dieter, 1953, Beamter,
6372 Oberndorf in Tirol, Alfons-Walde-Weg 3

11. NERAD Barbara, 1962, Laborleiterin, 6235 Reith im Alp-
bachtal, Neudorf 56

12. GSCHWENTNER Hannes, 1957, 
Landeshauptmannstellvertreter, 
6250 Kundl, Achenfeldweg 42

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. REHEIS Gerhard, 1955, Nationalrat, 
6460 Imst, Pfarrgasse 3

2. KOPP Andreas, 1973, AMS-Beschäftigter, 
6511 Zams, Rease 7

3. WIESENEGG Helmut, 1947, Bundesrat, Bürgermeister,
6600 Reutte, Lutterottistraße 11

4. SCHUSTER Elisabeth, 1957, Hausfrau, 
6600 Reutte, Ehrenbergstraße 8

5. GABL Eva, 1958, Krankenschwester, 
6491 Schönwies, Siedlung 97

6. KUEN Waltraud, 1959, Angestellte, 
6421 Rietz, Silbergasse 23

7. PERWÖG Josef, 1953, ÖBB-Bediensteter, 
6425 Haiming, Kreuzstraße 9

8. WOLF Bernhard, 1963, ÖBB-Bediensteter, 
6500 Landeck, Urichstraße 53

9. KOTEK Wolfgang, 1948, Bezirksgeschäftsführer,
6600 Wängle, Hinterbichl 11

10. SCHNEGG Elfriede, 1962, Angestellte, 
6600 Reutte, Dr.-Robert-Thyll-Straße 32

11. Ing. BOCK Hans-Peter, 1957, Bürgermeister, 
6521 Fliess, Dorf 223

12. THURNER Margarethe, 1951, Hausfrau, 
6460 Imst, Innweg 11

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. VERGEINER Ernst, 1965, Zentralbetriebsrat,
9911 Assling, St. Justina 4

2. DI BLANIK Elisabeth, 1966, Architektin,
9900 Lienz, Am Haidenhof 2

3. ZANT Dietmar, 1943, Pensionist, Bürgermeister,
9900 Leisach, Gries 8

4. STRIEMITZER Claudia, 1963, Angestellte,
9900 Lienz, Friedrich-Pacher-Straße 8

5. VOGRINCSICS Armin, 1980, Heeresbediensteter,
9900 Lienz, Andreas-Hofer-Straße 50

6. PICHLER Sonja, 1968, Altenpflegerin,
9900 Lienz, Simon-von-Taisten-Weg 1

7. Dr. LENTNER Gerwald, 1936, Pensionist,
9900 Lienz, Schlossgasse 26/16 

8. KRALER Josef, 1958, Betriebsratsvorsitzender,
9920 Heinfels, Tessenberg 27

9. GRUBER Michael, 1979, Angestellter,
9990 Nußdorf-Debant, Zietenweg 28

10. LACKNER Wilhelm Josef, 1958, Lokführer,
9900 Lienz, Moarfeldweg 31

11. HOFER Andreas, 1965, Bilanzbuchhalter,
9900 Lienz, Andreas-Hofer-Straße 32

12. MAIR Stefan, 1966, Brauereibediensteter, 
9900 Lienz, Adolf-Purtscher-Straße 9b

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
RISER Jakob, Landesparteigeschäftsführer,
6020 Innsbruck, Salurner Straße 2

L i s t e  3

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)

Landesparteiliste

1. Mag. HAUSER Gerald, 1961, BHS-Lehrer, 
9963 St. Jakob in Defereggen, Innerrotte 15a

2. LAUTENSCHLAGER Hartmann, 1940, Pensionist, 
6170 Zirl, Johann-Paul-Gruber-Weg 2c

3. MAS WECHSELBERGER Alois, 1965, Consulter, 
6272 Stumm, Lenzengasse 4

4. KR VESCOLI Winfried, 1954, Versicherungsmakler, 
6020 Innsbruck, Gramartstraße 44a

5. KLOSE Barbara, 1952, Angestellte, 
6370 Kitzbühel, Stegerwiese 31 

6. DDr. KÖNIGSHOFER Werner, 1953, Finanzberater, 
6020 Innsbruck, Innrain 109/2

7. SATTLER Raimund, 1949, Hotelier, 
6580 St. Anton am Arlberg, Gastigweg 32

8. GARTELGRUBER Carmen, 1965, Buchhalterin, 
6300 Wörgl, Winklweg 4

9. HEIS Richard, 1948, Gärtner, Pensionist, 
6020 Innsbruck, Dr.-Stumpf-Straße 36

10. Ing. MELCHER Rudolf, 1940, Pensionist, 
6300 Wörgl, Salzburger Straße 46a/13

11. SEVIGNANI Hans, 1948, Bundesbeamter, 
6382 Kirchdorf in Tirol, Maukweg 5

12. KRISMER Stefan, 1964, Bundesbeamter, 
6262 Bruck am Ziller, Dorf 34 

13. Mag. Dr. HOCHSTÖGER Martin, 1970, Apotheker, 
6500 Landeck, Malser Straße 18

14. STEINER Erich, 1952, Glasschmuckschleifer, 
6112 Wattens, Sebastian-Schrott-Straße 6

15. GATT Walter, 1963, Musikschullehrer, 
6068 Mils, Oberdorf 6

16. DI FRIEDLE Theodor, 1946, Ziviltechniker, 
6433 Ötz, Brunnfeldweg 32

17. BLASISKER Josef, 1952, Landesbeamter, 
9900 Lienz, Schlossgasse 11

18. STURM Gerald, 1968, Angestellter, 
6391 Fieberbrunn, Brunnau 16

19. HOSP Bernhard, 1949, Technischer Angestellter, 
6600 Reutte, Obermarkt 26

20. SCHWAIGHOFER Friedrich, 1957, Bundesbeamter, 
6342 Niederndorf, Hechenbergweg 33

21. NAGELE Günter, 1970, Angestellter, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 45a

22. Dipl.-Vw. KR POHL Wilfried, 1941, Pensionist, 
6432 Sautens, Waldweg 6

23. KRIEBER Hannelore, 1939, Pensionistin, 
6094 Axams, Mösl 9

24. ABFALTER Simon, 1983, Bürokaufmann, 
6261 Strass im Zillertal, Oberdorf 63a

25. EXENBERGER Karin, 1974, Wartungstechnikerin, 
6306 Söll, Wies 31

26. HASLWANTER Patrick, 1984, Elektroniker,
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 20
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27. HAAS Michael, 1974, Arbeiter, 
6345 Kössen, Moserbergweg 6

28. Dr. SCHÖPF Rudolf, 1950, Zahnarzt, 
6430 Ötztal-Bahnhof, Hochwart 1

29. KUNST Andreas, 1963, Heeresbeamter, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 52

30. FINSTERWALDER Horst, 1961, Pensionist, Koch, 
6410 Telfs, Am Fuchsbühel 10/27

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. DDr. KÖNIGSHOFER Werner, 1953, Finanzberater, 
6020 Innsbruck, Innrain 109/2

2. NAGELE Günter, 1970, Angestellter, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 45a

3. HASLWANTER Patrick, 1984, Elektroniker, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 20

4. KUNST Andreas, 1963, Heeresbeamter, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 52

5. WIRTH Griseldis, 1943, Pensionistin, 
6020 Innsbruck, General-Feuerstein-Straße 3

6. SCHMIDERER Stephan, 1977, Arbeiter, 
6020 Innsbruck, Schneeburggasse 39

7. Mag. ABWERZGER Markus, 1975, Jurist, 
6020 Innsbruck, Schützenstraße 15

8. GÖPPL Hannelore, 1955, Hausfrau, 
6020 Innsbruck, Josef-Wilberger-Straße 28

9. Ing. GAILER Günther, 1952, Bundesbeamter, 
6020 Innsbruck, Frau-Hitt-Straße 7

10. TAUTSCHER Richard, 1980, Einzelhandelskaufmann, 
6020 Innsbruck, Tiergartenstraße 35

11. HAAGER Christian, 1946, Pensionist, 
6020 Innsbruck, Hunoldstraße 20

12. HEIS Richard, 1948, Gärtner, Pensionist, 
6020 Innsbruck, Dr.-Stumpf-Straße 36

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. LAUTENSCHLAGER Hartmann, 1940, Pensionist, 
6170 Zirl, Johann-Paul-Gruber-Weg 2c

2. MAS WECHSELBERGER Alois, 1965, Consulter, 
6272 Stumm, Lenzengasse 4

3. GATT Walter, 1963, Musikschullehrer, 
6068 Mils, Oberdorf 6

4. KRISMER Stefan, 1964, Bundesbeamter, 
6262 Bruck am Ziller, Dorf 34 

5. KRIEBER Hannelore, 1939, Pensionistin, 
6094 Axams, Mösl 9

6. ABFALTER Simon, 1983, Bürokaufmann, 
6261 Strass im Zillertal, Oberdorf 63a

7. STEINER Erich, 1952, Glasschmuckschleifer, 
6112 Wattens, Sebastian-Schrott-Straße 6

8. KAUFMANN Claudia, 1964, Geschäftsführerin, 
6134 Vomp, Fiecht 9b

9. FINSTERWALDER Horst, 1961, Koch, Pensionist, 
6410 Telfs, Am Fuchsbühel 10/27

10. HOFREITER Alfons, 1932, Pensionist, 
6200 Jenbach, Quellenweg 6 

11. HALBEDEL Richard, 1937, Kaufmann, 
6060 Hall in Tirol, Stadtgraben 27a

12. WABNEGG Richard, 1948, Koch, 
6212 Eben am Achensee, Maurach 107c

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Ing. MELCHER Rudolf, 1940, Pensionist, 
6300 Wörgl, Salzburger Straße 46a/13

2. SEVIGNANI Hans, 1948, Bundesbeamter, 
6382 Kirchdorf in Tirol, Maukweg 5 

3. GARTELGRUBER Carmen, 1965, Buchhalterin, 
6300 Wörgl, Winklweg 4 

4. HAAS Michael, 1974, Arbeiter, 
6345 Kössen, Moserbergweg 6 

5. SCHWAIGHOFER Friedrich, 1957, Bundesbeamter, 
6342 Niederndorf, Hechenbergweg 33

6. KLOSE Barbara, 1952, Angestellte, 
6370 Kitzbühel, Stegerwiese 31

7. EXENBERGER Karin, 1974, Wartungstechnikerin, 
6306 Söll, Wies 31

8. STURM Gerald, 1968, Angestellter, 
6391 Fieberbrunn, Brunnau 16

9. Mag. jur. FRISCH Anton, 1954, Berufsoffizier, 
6330 Kufstein, Mozartstraße 3

10. NOICHL Friedrich, 1954, Arbeiter, 
6373 Jochberg, Bachauweg 6

11. MAYER Jürgen, 1977, Arbeiter, Student, 
6063 Rum, Kugelfangweg 23

12. KR RESCH Gerhard, 1940, Pensionist, 
6370 Kitzbühel, Alfons-Petzold-Weg 2

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. SATTLER Raimund, 1949, Hotelier, 
6580 St. Anton am Arlberg, Gastigweg 32

2. Dipl.-Vw. KR POHL Wilfried, 1941, Pensionist, 
6432 Sautens, Waldweg 6

3. HOSP Bernhard, 1949, Technischer Angestellter, 
6600 Reutte, Obermarkt 26

4. Dr. SCHÖPF Rudolf, 1950, Zahnarzt, 
6430 Ötztal-Bahnhof, Hochwart 1 

5. Mag. Dr. HOCHSTÖGER Martin, 1970, Apotheker, 
6500 Landeck, Malser Straße 18

6. HAID Josef, 1952, Kaufmann, 
6433 Ötz, Dorfstraße 15

7. NEURAUTER Ingrid, 1958, Sekretärin, 
6460 Imst, Thomas-Walch-Straße 23/571

8. VENIER Mathias, 1984, Angestellter, 
6511 Zams, Tramsweg 3 

9. NAGL Martin, 1982, Angestellter, 
6465 Nassereith, Dormitz 372 

10. Ing. FRANCAN Gregor, 1972, Unternehmer, 
6460 Imst, Stadtplatz 11 

11. DI FRIEDLE Theodor, 1946, Ziviltechniker, 
6433 Ötz, Brunnfeldweg 32

12. KATHREIN Johann, 1963, Baupolier, 
6460 Imst, Hermann-Gmeiner-Straße 62 

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Mag. HAUSER Gerald, 1961, BHS-Lehrer, 
9963 St. Jakob in Defereggen, Innerrotte 15a

2. BLASISKER Josef, 1952, Landesbeamter, 
9900 Lienz, Schlossgasse 11

3. ORTNER Erwin, 1956, Servicetechniker, 
9920 Sillian, Aue-Siedlung 217 
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4. ZEINER Anna, 1944, Näherin, 
9991 Dölsach, HNr. 185 

5. GRODER Egon, 1969, Landwirt, 
9981 Kals am Großglockner, Lana 8

6. SIMONER Herbert, 1946, Verkaufsleiter, 
9920 Sillian, HNr. 198b

7. TROJER Gottfried, 1950, Maler, 
9972 Virgen, Göriach 14

8. ZLÖBL Otto, 1944, Schlosser, 
9990 Nußdorf-Debant, Toni-Egger-Straße 1

9. DWORAK Irmgard, 1946, Hausfrau, 
9900 Lienz, Iseltaler Straße 8

10. STRAUSS Johanna, 1947, Wirtin, 
9900 Lienz, Kärntner Straße 1

11. BICHLER Alois, 1961, Arbeiter, 
9971 Matrei in Osttirol, Franz-Eichhorst-Weg 32a

12. BUXBAUM Kaspar, 1926, Pensionist, 
9900 Lienz, Schillerstraße 4

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
KUTSCHERER Hans, Konsulent,
6020 Innsbruck, Leopoldstraße 72

L i s t e  4

Die Grünen – Die Grüne Alternative (GRÜNE)

Landesparteiliste

1. Dr. GRÜNEWALD Kurt, 1948, Arzt, 6020 Innsbruck,
Mariahilfpark 4

2. Dr. BAUR Christine, 1957, Gleichbehandlungsanwältin,
6073 Sistrans, Farmachweg 40 b

3. HUBER Evelyn, 1965, Journalistin, 
6300 Wörgl, Peter-Stöckl-Straße 3

4. Mag. Dr. MEIXNER Wolfgang, 1961, Universitätsassistent,
6152 Trins, Mittlerer Galtschein 7

5. LUCKE Marina, 1959, Vertragsbedienstete, 
6020 Innsbruck, Reichenauer Straße 94

6. KIEBERL Gerlinde, 1959, Arbeitsassistentin, 9900 Lienz,
Dr.-Karl-Renner-Straße 49

7. PEINTNER Michael, 1983, Student, 
6500 Landeck, Römerstraße 12

8. WERATSCHNIG Hermann, 1975, Kaufmann, 
6130 Schwaz, Carl-Rieder-Weg 4

9. DABLANDER Margit, 1959, Arbeitsassistentin, 
6600 Reutte, Am Kanal 27 a

10. DEUTINGER Helmut, 1963, Dipl.-Sozialarbeiter, 
6380 St. Johann in Tirol, Kalksteinweg 10

11. PFAUSLER Edith, 1952, Hausfrau, 
6471 Arzl im Pitztal, Wald 90

12. PICHLER Susanne, 1959, Buchhändlerin, 
6162 Mutters, Birchfeld 13

13. KRAINER Isabella, 1974, Studentin, 
6020 Innsbruck, Peter-Mayr-Straße 15/14

14. Mag. MAIR-VALENTINI Priska, 1959, BHS-Lehrerin,
6323 Bad Häring, Schönau 88

15. GSODAM Sigrid, 1960, Buchhalterin, 
6410 Telfs, Bärenweg 3

16. SCHRAMM-SKOFICZ Barbara, 1963, Arztassistentin,
6060 Hall in Tirol, Schlangglfeld 8

17. HOF Martin, 1978, Student, 
6020 Innsbruck, Schöpfstraße 49/4

18. EGGER Christian, 1956, HS-Lehrer, 
6167 Neustift im Stubaital, Knappenweg 7

19. WÜRTL Rita, 1972, Einzelhandelskauffrau, 
6393 St. Ulrich am Pillersee, Neuwieben 47

20. EGG Wolfgang, 1951, Lehrer, 
6500 Landeck, Urichstraße 18/1

21. SULZENBACHER Andrea, 1960, Hausfrau, 
6361 Hopfgarten im Brixental, Kelchsauerstraße 85a

22. KLIMESCH Katharina, 1979, Lehrerin, 
6600 Breitenwang, Gipsmühlstraße 36

23. Mag. PACHL Thomas, 1962, Schuldnerberater, 
6020 Innsbruck, Höhenstraße 5/7

24. ERLER-KLIMA Barbara, 1973, Buchhändlerin, 
6176 Völs, Bauhof 10

25. FALSCHLUNGER Andreas, 1964, VS-Lehrer, 
6330 Kufstein, Schützenstraße 9

26. KUMETZ Erika, 1966, Altenfachbetreuerin, 
6134 Vomp, Altmahd 35

27. Dr. JUEN Helge, 1937, Pensionistin, 
6460 Imst, Föhrenweg 1

28. Mag. SCHWARZL Ursula, 1960, AHS-Lehrerin, 
6020 Innsbruck, Lohbachweg A 1

29. DAPRA Klaus, 1958, Grafiker, 
9900 Lienz, Beda-Weber-Gasse 28

30. WILLI Georg, 1959, Landtagsabgeordneter, 
6020 Innsbruck, Sonnenstraße 7

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Dr. GRÜNEWALD Kurt, 1948, Arzt, 
6020 Innsbruck, Mariahilfpark 4

2. KRAINER Isabella, 1974, Studentin, 
6020 Innsbruck, Peter-Mayr-Straße 15/14

3. LUCKE Marina, 1959, Vertragsbedienstete, 
6020 Innsbruck, Reichenauer Straße 94

4. HOF Martin, 1978, Student, 
6020 Innsbruck, Schöpfstraße 49/4

5. Mag. SCHWARZL Ursula, 1960, AHS-Lehrerin, 
6020 Innsbruck, Lohbachweg A 1 

6. Mag. PACHL Thomas, 1962, Schuldnerberater, 
6020 Innsbruck, Höhenstraße 5/7

7. LINSER Doris, 1947, Bibliothekarin, 
6020 Innsbruck, Wallpachgasse 5

8. WILLI Georg, 1959, Landtagsabgeordneter, 
6020 Innsbruck, Sonnenstraße 7

9. TEYML Iris, 1975, Kampagnenleiterin, 
6020 Innsbruck, Schidlachstraße 9

10. PICHLER Andreas, 1976, Student, Kinokassier, 
6020 Innsbruck, Gumppstraße 77

11. HÖRMANN Angelika, 1953, Unternehmerin, 
6020 Innsbruck, Mariahilfpark 3

12. Mag. FELIPE SAINT HILAIRE Ingrid, 1978, Angestellte, 
6020 Innsbruck, Gumppstraße 32

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Dr. BAUR Christine, 1957, Gleichbehandlungsanwältin, 
6073 Sistrans, Farmachweg 40b

2. WERATSCHNIG Hermann, 1975, Kaufmann, 
6130 Schwaz, Carl-Rieder-Weg 4

3. SCHRAMM-SKOFICZ Barbara, 1963, Arztassistentin, 
6060 Hall in Tirol, Schlangglfeld 8

4. Mag. Dr. MEIXNER Wolfgang, 1961, Universitätsassistent, 
6152 Trins, Mittlerer Galtschein 7
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5. PICHLER Susanne, 1959, Buchhändlerin, 
6162 Mutters, Birchfeld 13

6. EGGER Christian, 1956, HS-Lehrer, 
6167 Neustift im Stubaital, Knappenweg 7

7. ERLER-KLIMA Barbara, 1973, Buchhändlerin, 
6176 Völs, Bauhof 10

8. AUFFINGER Johannes, 1947, Elektrotechniker, 
6073 Sistrans, Badhausweg 332 

9. KUMETZ Erika, 1966, Altenfachbetreuerin, 
6134 Vomp, Altmahd 35

10. GSODAM Sigrid, 1960, Buchhalterin, 
6410 Telfs, Bärenweg 3

11. Dr. BÜRKLE Michael, 1957, AHS-Lehrer, 
6063 Rum, Mittergasse 3 

12. Dr. WIESMÜLLER Elisabeth, 1950, Erwachsenenbildnerin,
6072 Lans, Römerstraße 106

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. HUBER Evelyn, 1965, Journalistin, 
6300 Wörgl, Peter-Stöckl-Straße 3

2. DEUTINGER Helmut, 1963, Dipl.-Sozialarbeiter, 
6380 St. Johann in Tirol, Kalksteinweg 10

3. Mag. MAIR-VALENTINI Priska, 1959, BHS-Lehrerin, 
6323 Bad Häring, Schönau 88

4. WÜRTL Rita, 1972, Einzelhandelskauffrau, 
6393 St. Ulrich am Pillersee, Neuwieben 47

5. FALSCHLUNGER Andreas, 1964, VS-Lehrer, 
6330 Kufstein, Schützenstraße 9

6. SULZENBACHER Andrea, 1960, Hausfrau, 
6361 Hopfgarten im Brixental, Kelchsauerstraße 85a

7. Mag. HÖRMANN Franz, 1950, AHS-Lehrer, 
6322 Kirchbichl, Ulricusstraße 25

8. Dr. NEUBAUER Leonhard, 1959, Rechtsanwalt, 
6393 St. Ulrich am Pillersee, Lastalweg 20

9. SCHERNTHANER Doris, 1970, Lehrerin, 
6233 Kramsach, Ebnat 37

10. WALTL Manfred, 1967, Dipl.-Behindertenpädagoge, 
6391 Fieberbrunn, Alte Straße 27

11. LEDERWASCH Elisabeth, 1967, 
Sonderkindergarten-Pädagogin, 
6300 Wörgl, Michael-Pacher-Straße 12

12. PÜRSTL Siegfried, 1953, Assistent Lebenshilfe, 
6380 St. Johann in Tirol, Mag.-Eduard-Angerer-Weg 48

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. PEINTNER Michael, 1983, Student, 
6500 Landeck, Römerstraße 12

2. DABLANDER Margit, 1959, Arbeitsassistentin, 
6600 Reutte, Am Kanal 27 a 

3. PFAUSLER Edith, 1952, Hausfrau, 
6471 Arzl im Pitztal, Wald 90

4. EGG Wolfgang, 1951, Lehrer, 
6500 Landeck, Urichstraße 18/1

5. KLIMESCH Katharina, 1979, Lehrerin, 
6600 Breitenwang, Gipsmühlstraße 36

6. Dr. MARGREITER Reinhard, 1952, 
HAK- und Hochschullehrer, 
6460 Imst, Am Bergl 1

7. KURZ Karlheinz, 1937, Pensionist, 
6600 Reutte, Obermarkt 49a

8. Dr. JUEN Helge, 1937, Pensionistin, 
6460 Imst, Föhrenweg 1 

9. TIEFENBRUNN Franz, 1967, Dipl.-Krankenpfleger, 
6500 Landeck, Römerstraße 20

10. REINSTADLER Paul, 1952, Lehrer, 
6633 Biberwier, Nöbele 17

11. SCHEIBER Maria, 1961, Bürokauffrau, 
6644 Elmen, HNr. 131

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. KIEBERL Gerlinde, 1959, Arbeitsassistentin, 
9900 Lienz, Dr.-Karl-Renner-Straße 49

2. Mag. EDER Franz, 1980, Wissenschaftlicher Mitarbeiter, 
9971 Matrei in Osttirol, Pattergasse 8

3. Dr. VERGEINER Peter, 1940, Pensionist, 
9900 Lienz, Josef-Gasser-Straße 5

4. WEGMAYER Max, 1951, Hausmann, 
9900 Lienz, Am Tristachersteg 7                        

5. DAPRA Klaus, 1958, Grafiker, 
9900 Lienz, Beda-Weber-Gasse 28

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
Ing. Mag. MEDWEDEFF Alexandra, Landesgeschäftsführerin,
6020 Innsbruck, Museumstraße 11/1

L i s t e  5

Die Freiheitlichen – Liste Westenthaler – BZÖ (BZÖ)

Landesparteiliste

1. Mag. GEBAUER Andreas, 1965, Kaufmann, 
6080 Igls, Lanser Straße 56i

2. Mag. PHLEPS Florian, 1980, Jurist, 
6391 Fieberbrunn, Reitlliftweg 14

3. WITTAUER Klaus, 1960, Landwirt, 
6060 Ampass, Ebenwald 3

4. Mag. SCHADLER Norman, 1974, Jurist, 
6020 Innsbruck, Reichenauer Straße 36

5. GRÜNER Johann, 1955, Vermieter, 
6450 Sölden, Innerwald 604

6. HUBER Hermann Simon, 1961, Unternehmer, 
6330 Kufstein, Anton-Karg-Straße 6

7. Ing. MITTEREGGER Gerd, 1982, Bautechniker, 
9920 Heinfels, Obere Aue 104

8. STEIXNER Maria Theresia, 1958, Vertragsbedienstete, 
6020 Innsbruck, Mitterweg 65

9. OBERDORFER Monika, 1949, Finanzvermittlerin, 
6170 Zirl, Bühelstraße 1

10. GIULIANI Petra, 1965, Verkäuferin, 
6020 Innsbruck, Wörndlestraße 16

11. Dr. KRAMER Michael, 1969, Rechtsanwalt, 
6020 Innsbruck, Bozner Platz 2

12. STEINDL Edmund, 1950, Gastwirt, 
6341 Ebbs, Wildbichler Straße 38

13. KÖLL Roland, 1956, Hotelier, 
6450 Sölden, Rettenbach 516

14. HOFMANN Erich, 1943, Kaufmann, 
6020 Innsbruck, Herzog-Friedrich-Straße 23

15. MOSER-NEURURER Claudia, 1967, Hausfrau, 
6342 Niederndorf, Dorf 16

16. KANDLER Markus, 1967, Fotograf, 
6020 Innsbruck, Pacherstraße 32

17. NEURURER Peter, 1944, Kfz-Meister, 
6426 Roppen, Mayrhof 88
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18. BRUNNER Udo, 1959, Versicherungsmakler, 
6143 Navis, Oberweg 100

19. STEIXNER Barbara Gertraud, 1985, Studentin, 
6020 Innsbruck, Mitterweg 65

20. LENTSCH Johann, 1958, Vermieter, 
6474 Jerzens, Ritzenried 102

21. STEIXNER Florian, 1975, Landwirt, 
6060 Ampass, Ebenwald 9

22. WEICHSELBERGER Stefan, 1985, Kellner, 
6170 Zirl, Kirchfeldstraße 37b

23. SPINN Mario, 1961, ÖBB-Bediensteter, 
6020 Innsbruck, Höhenstraße 42

24. MAAS Peter, 1973, Tischler, 
6450 Sölden, Rettenbach 516

25. STÖCKL Martin, 1965, Zimmermeister, 
6341 Ebbs, Giessenweg 7c

26. PRAMSOLER Nadja, 1964, Büroassistentin, 
6020 Innsbruck, Bürgerstraße 32

27. GANSTER Axel, 1982, Hotelkaufmann, 
6370 Kitzbühel, Hahnenkammstraße 7d

28. KR GRISSEMANN Wilhelm, 1944, Kaufmann, 
6460 Imst, Kramergasse 4

29. STOCK Hans Jörg, 1954, Kaufmännischer Angestellter, 
6341 Ebbs, Schlossallee 7

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. GEBAUER Andreas, 1965, Kaufmann, 
6080 Igls, Lanser Straße 56i

2. Dr. KRAMER Michael, 1969, Rechtsanwalt, 
6020 Innsbruck, Bozner Platz 2

3. HOFMANN Erich, 1943, Kaufmann, 
6020 Innsbruck, Herzog-Friedrich-Straße 23

4. STEIXNER Maria Theresia, 1958, Vertragsbedienstete, 
6020 Innsbruck, Mitterweg 65

5. KANDLER Markus, 1967, Fotograf, 
6020 Innsbruck, Pacherstraße 32

6. GIULIANI Petra, 1965, Verkäuferin, 
6020 Innsbruck, Wörndlestraße 16

7. STEIXNER Barbara Gertraud, 1985, Studentin, 
6020 Innsbruck, Mitterweg 65

8. GALLWITZ Christian, 1969, Diplom-Krankenpfleger, 
6020 Innsbruck, Anichstraße 29

9. SPINN Mario, 1961, ÖBB-Bediensteter, 
6020 Innsbruck, Höhenstraße 42

10. PRAMSOLER Nadja, 1964, Büroassistentin, 
6020 Innsbruck, Bürgerstraße 32

11. Mag. SCHADLER Norman, 1974, Jurist, 
6020 Innsbruck, Reichenauer Straße 36

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. WITTAUER Klaus, 1960, Landwirt, 
6060 Ampass, Ebenwald 3

2. BRUNNER Udo, 1959, Versicherungsmakler, 
6143 Navis, Oberweg 100

3. STEIXNER Florian, 1975, Landwirt, 
6060 Ampass, Ebenwald 9

4. WEICHSELBERGER Stefan, 1985, Kellner, 
6170 Zirl, Kirchfeldstraße 37b

5. BAUMGARTNER Heinrich, 1943, Pensionist, 
6060 Ampass, Kirchweg 16

6. PRAMSOLER Walter, 1962, Elektromechaniker, 
6060 Ampass, Häusern 5

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. HUBER Hermann Simon, 1961, Unternehmer, 
6330 Kufstein, Anton-Karg-Straße 6

2. Mag. PHLEPS Florian, 1980, Jurist, 
6391 Fieberbrunn, Reitlliftweg 14

3. MOSER-NEURURER Claudia, 1967, Hausfrau, 
6342 Niederndorf, Dorf 16

4. GANSTER Axel, 1982, Hotelkaufmann, 
6370 Kitzbühel, Hahnenkammstraße 7d

5. STEINDL Edmund, 1950, Gastwirt, 
6341 Ebbs, Wildbichler Straße 38

6. STÖCKL Martin, 1965, Zimmermeister, 
6341 Ebbs, Giessenweg 7c

7. GEISLER Johann, 1942, Rentner, 
6341 Ebbs, Oberndorf 5

8. STOCK Hans Jörg, 1954, Kaufmännischer Angestellter, 
6341 Ebbs, Schlossallee 7

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. GRÜNER Johann, 1955, Vermieter, 
6450 Sölden, Innerwald 604

2. OBERDORFER Monika, 1949, Finanzvermittlerin, 
6170 Zirl, Bühelstraße 1

3. KÖLL Roland, 1956, Hotelier, 
6450 Sölden, Rettenbach 516

4. NEURURER Peter, 1944, Kfz-Meister, 
6426 Roppen, Mayrhof 88

5. LENTSCH Johann, 1958, Vermieter, 
6474 Jerzens, Ritzenried 102

6. MAAS Peter, 1973, Tischler, 
6450 Sölden, Rettenbach 516

7. KR GRISSEMANN Wilhelm, 1944, Kaufmann, 
6460 Imst, Kramergasse 4

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Ing. MITTEREGGER Gerd, 1982, Bautechniker,
9920 Heinfels, Obere Aue 104

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
WITTAUER Klaus, Landwirt,
6060 Ampass, Ebenwald 3

L i s t e  6

EU-Austritt – Neutrales Freies Österreich (NFÖ)

Landesparteiliste

1. Dr. MAYR Hans-Peter, 1975, Selbstständiger, 
6306 Söll, Dorf 31

2. DI POMAROLI Rudolf, 1945, Wirtschaftsingenieur, 
6403 Polling, Pollingberg 63

3. KAISER Franz, 1942, Landesbeamter i. R., 
6401 Inzing, Schretterweg 2

4. KNOFLACH Doris, 1953, Arztassistentin, 
6020 Innsbruck, Tiergartenstraße 101

5. ZOLLER Johann, 1948, ÖBB-Pensionist, 
6425 Haiming, Winkelweg 15b

6. SAILER Egon Rudolf, 1969, Landwirt, Buchhalter, 
6403 Flaurling, Mooslehen 1

7. KLINGLER Maria, 1932, Schriftstellerin, 
6382 Kirchdorf in Tirol, Mauthfeld 5

8. EDER Siegfried Laurenz, 1943, Schriftsetzer i. R., 
6522 Prutz, Mühlberg 266
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9. HOLZKNECHT Josef, 1925, Schriftsetzer i. R., 
6460 Imst, Beinlandweg 15

10. MARKL Leo, 1927, ÖBB-Pensionist, 
6330 Kufstein, Jahnstraße 11

11. NOTHEGGER Fritz, 1957, Konditor, 
6382 Kirchdorf in Tirol, Moosnerweg 35

12. HOFER Johann Georg, 1932, Friseurmeister i. R., 
6380 St. Johann in Tirol, Dechant-Wieshofer-Straße 17

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. KNOFLACH Doris, 1953, Arztassistentin, 
6020 Innsbruck, Tiergartenstraße 101

2. HOFER Johann Georg, 1932, Friseurmeister i. R., 
6380 St. Johann in Tirol, Dechant-Wieshofer-Straße 17

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. KAISER Franz, 1942, Landesbeamter i. R., 
6401 Inzing, Schretterweg 2

2. SAILER Egon Rudolf, 1969, Landwirt, Buchhalter, 
6403 Flaurling, Mooslehen 1

3. EDER Siegfried Laurenz, 1943, Schriftsetzer i. R., 
6522 Prutz, Mühlberg 266

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Dr. MAYR Hans-Peter, 1975, Selbstständiger, 
6306 Söll, Dorf 31

2. KLINGLER Maria, 1932, Schriftstellerin, 
6382 Kirchdorf in Tirol, Mauthfeld 5

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. DI POMAROLI Rudolf, 1945, Wirtschaftsingenieur, 
6403 Polling, Pollingberg 63

2. ZOLLER Johann, 1948, ÖBB-Pensionist, 
6425 Haiming, Winkelweg 15b

3. HOLZKNECHT Josef, 1925, Schriftsetzer i. R., 
6460 Imst, Beinlandweg 15

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. NOTHEGGER Fritz, 1957, Konditor, 
6382 Kirchdorf in Tirol, Moosnerweg 35

2. MARKL Leo, 1927, ÖBB-Pensionist, 
6330 Kufstein, Jahnstraße 11

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
DI POMAROLI Rudolf, Wirtschaftsingenieur,
6403 Polling, Pollingberg 63

L i s t e  7

Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ)

Landesparteiliste

1. THÜMINGER Rosa, 1939, Schriftstellerin, 
6020 Innsbruck, Hunoldstraße 15

2. JONISCHKEIT Oliver, 1965, ÖGB-Sekretär, 
1110 Wien, Guglgasse 8/4/4/14

3. WALDHART Hildegard, 1938, Pensionistin, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 45/7

4. REINISCH Martin, 1980, Sozialpädagoge, 
6020 Innsbruck, Gerhart-Hauptmann-Straße 38/9

5. HIMSL Monika, 1957, Studentin, 
6020 Innsbruck, Höttinger Au 82/84

6. STEIXNER Roland, 1979, Student, 
6020 Innsbruck, Museumstraße 23

7. WALDHART Johann, 1933, Pensionist, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 45/7

8. STINGL Josef, 1960, Koch, 
6020 Innsbruck, Haller Straße 206

9. DEMELIUS Stefan, 1976, Zivildiener, 
6600 Ehenbichl, Krankenhausstraße 23

10. DI LINSER Michael, 1947, Technischer Angestellter, 
6020 Innsbruck, Luis-Zuegg-Straße 14

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. JONISCHKEIT Oliver, 1965, ÖGB-Sekretär, 
1110 Wien, Guglgasse 8/4/4/14

2. THÜMINGER Rosa, 1939, Schriftstellerin, 
6020 Innsbruck, Hunoldstraße 15

3. STEIXNER Roland, 1979, Student, 
6020 Innsbruck, Museumstraße 23

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. REINISCH Martin, 1980, Sozialpädagoge, 
6020 Innsbruck, Gerhart-Hauptmann-Straße 38/9

2. WALDHART Hildegard, 1938, Pensionistin, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 45/7

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. WALDHART Johann, 1933, Pensionist, 
6020 Innsbruck, An-der-Lan-Straße 45/7

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. DI LINSER Michael, 1947, Technischer Angestellter, 
6020 Innsbruck, Luis-Zuegg-Straße 14

2. HIMSL Monika, 1957, Studentin, 
6020 Innsbruck, Höttinger Au 82/84 

3. DEMELIUS Stefan, 1976, Zivildiener, 
6600 Ehenbichl, Krankenhausstraße 23

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. STINGL Josef, 1960, Koch, 
6020 Innsbruck, Haller Straße 206

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
STINGL Josef, Koch,
6020 Innsbruck, Haller Straße 206

L i s t e  8

Liste Dr. Martin – Für Demokratie, 
Kontrolle, Gerechtigkeit (MATIN)

Landesparteiliste

1. WALSER Manfred, 1983, Student, 
6844 Altach, Zum Sand 5b

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. WALSER Manfred, 1983, Student, 
6844 Altach, Zum Sand 5b

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
MMag. Dr. DENK Ernst, Rechtsanwalt,
1010 Wien, Teinfaltstraße 4

Innsbruck, 31. August 2006
Für die Landeswahlbehörde: Schwamberger
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